平成 26 年 12 月 15 日

大阪体育学会会員の皆様

大阪体育学会教育領域研究会

代表	 	 田中	 讓

平成 26 年度教育領域研究会のご案内

	 近年、大阪の児童・生徒の学力と体力低下傾向が改まらない問題が顕著になっていま

す。大阪体育学会がこうした現状を放置していいはずはありません。これを解決するた

めに学会がどのような取り組みが出来るかが課題です。そこで、「大阪の学校体育を考

える」をテーマに、学校現場で何が課題になっているかを明らかにし、その解決に向け

て学会がどのように取り組んでいくかを考えることを目標に教育領域研究会を企画い

たしました。会員の皆様には、お忙しいとは存じますが、学生ともども多数のご参加を

頂きたくお願い申し上げます。

記

1．日	 程	 	 平成 27 年 1 月 31 日(土)午後 2 時から 4 時まで

2．場	 所	 	 近畿大学会館 5 階ホールにて

3．テーマ	 	 「大阪の学校体育を考える」

4．提案者

	 	 	 1)	 大阪市立みどり小学校	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 地丸	 大介	 先生

	 	 	 	 	 2)	 堺市立深井中学校	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 龍野	 好美	 先生

	 	 	 	 	 3)	 大阪市教育委員会	 指導部	 中学校教育担当

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学校体育グループ指導主事	 	 	 	 西田	 知浩	 先生

コーディネーター	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 田中	 讓

5.	 参加費	 	 無料（会員・非会員を問いません）

※会場案内

〒542-0073	 大阪市中央区日本橋	 1-8-17	 	 TEL	 （06）6484-2871

最寄り駅：地下鉄千日前線／堺筋線／近鉄線「日本橋駅 6 番出口」徒歩 3 分

駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。

以上